
令和３年４月１３日  

保護者の皆様 

河北町立谷地南部小学校 

校 長  小山田  聡 

 

ホームページなどの個人情報掲載承諾についてのお願い 

 

春暖の候、皆様にはますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。日頃より、本校の教育 

活動に特段のご理解とご協力を賜り深く感謝いたします。 

連日、新型コロナウィルス感染拡大の報道により、日々刻々と変わる状況について憂慮して

いるところです。 

さて本校のホームページでは、学校の教育活動の様子を広く知ってもらうために、写真や作

品を掲載しています。掲載の際は、河北町立谷地南部小学校の「個人情報保護指針（プライバ

シーポリシー）」に基づき、十分な注意を払っているところです。今後も、本校の子どもたち

の学校生活の様子や教育活動の成果などをホームページ上で公開していきたいと考えていま

す。 

つきましては、下記の個人情報を掲載したいと思いますので、ご承諾いただき、担任へ提出

くださいますようお願いします。また、他の掲載場所や掲載する情報についても、あわせてご

承諾いただきますようお願いします。 

※今回、ご承諾いただきましたことは、お子さまが本校を卒業するまでを有効期間とさせてく

ださい。 

※承諾できない場合や承諾について変更がある場合、ご質問などがありましたら、ご遠慮なさ

らず学校へご連絡ください。 

  

（谷地南部小学校 教頭 髙砂 71‐1106） 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・キ   リ   ト   リ・・・・・・・・・・・・・・・・・  

令和３年  月  日 

河北町立谷地南部小学校長 殿 

 

ホームページなどの個人情報掲載承諾書 

 

＜掲載させていただきたい場所と情報＞ 

 １．ホームページへの写真、動画、作品などの掲載 

※写真と名前は一致しないように配慮していきます。 

 ２．各種おたより（学校だより・学級だより・PTAだよりなど）への写真や作品 

の紹介、表彰の記録、名前など 

３．町報・新聞・テレビ取材による掲載 

 

上記の個人情報を在学中掲載することを承諾します。 

   

河北町立谷地南部小学校   

児童氏名                  

保護者氏名               印  


